
 
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 
 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.02.2018 № 275-п 
 

г. Ступино 

 

 

Об утверждении Порядка присвоения реестровых 
номеров объектам учета муниципального имущества 
городского округа Ступино Московской области 
 
         В целях обеспечения единого подхода к организации учета муниципального 

имущества в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011г. №424 «Об 

утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров 

муниципального имущества»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

      1. Утвердить Порядок присвоения реестровых номеров объектам учета 

муниципального имущества городского округа Ступино Московской области в 

соответствии с приложением. 

      2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить 

на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной 

палаты городского округа Ступино Московской области. 

      3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по управлению имуществом администрации городского округа 

Ступино Московской области  Сигалину С.Г.   

 

Глава городского округа Ступино  
Московской области                                                                                          В.Н.Назарова                                                                                                                           
 
 
 
 



 
Визы:  
 
Председатель комитета по управлению  
имуществом администрации городского  
округа Ступино Московской области 
«_____»_____________________2018 г.                                                   С.Г. Сигалина 
 
 
 
Разослать: 1 экз. – в дело; 
                   4 экз. – КУИ.   
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
к постановлению администрации  

городского округа Ступино 
Московской области 

от 06.02.2018 № 275-п 
 
 

Порядок присвоения реестровых номеров объектам учета муниципального имущества 
городского округа Ступино Московской области  

 
1. Порядок присвоения реестровых номеров объектам учета муниципального 
имущества городского округа Ступино Московской области разработан в целях 
обеспечения единого подхода к организации учета муниципального имущества. 
 
2. Реестровый номер является уникальным номером объекта учета муниципального 
имущества городского округа Ступино Московской области. 
 
3. Реестровый номер присваивается каждому объекту учета муниципального 
имущества. 
 
4. Реестровый номер состоит из 3 числовых разрядов (количество символов): 
 

1 2 3 

 
4.1. Разряд 1 обозначает вид объекта недвижимости: 
 

1 земельный участок 

2 имущество 

3 юридическое лицо 

 
4.2. Раздел 2 обозначает: 
 
4.2.1. Для земельного участка форму собственности: 
 

1 муниципальная 

2 государственная неразграниченная 

 
4.2.2. Для имущества: 
 

1 недвижимое 

2 движимое 

 
4.2.3. Для юридического лица: 
 

1 муниципальное унитарное предприятие 

2 муниципальное учреждение 

3 хозяйственное общество, товарищество, акции, доли (вклады) в уставном 
(складочном) капитале, которых принадлежат муниципальному 
образованию 

 
4.3. Разряд 3 обозначает порядковый номер объекта и содержит 9 знаков – начинается 
с символа «/» и 8 цифр. 
 

/00000000 

 
5. Порядковый номер, указанный в пункте 4.3. присваивается отдельно по земельным 
участкам, недвижимому, движимому имуществу и юридическим лицам.   


